
Betænkning afgivet af Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik den 0. maj 2008

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af udlændingeloven (Gennemførelse af forordning om visuminformationssystemet m.v.) [af integrationsministeren (Birthe Rønn Hornbech)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 12. marts 2008 og var til 1. behandling den 10. april 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i \diamond møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og integrationsministeren sendte den 22. februar 2008 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 54. Den 17. marts 2008 sendte integrationsministeren de indkomne høringssvar til udvalget. Den 27. marts 2008 sendte integrationsministeren yderligere høringssvar. Den 3. april 2008 sendte integrationsministeren et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til integrationsministeren til skriftlig besvarelse.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Karsten Lauritzen (V) fmd. Karen Ellemann (V) Eyvind Vesselbo (V) Troels Christensen (V)

Peter Skaarup (DF) Martin Henriksen (DF) Jesper Langballe (DF) Helle Sjelle (KF)

Vivi Kier (KF) Henrik Dam Kristensen (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Ole Hækkerup (S)

Sophie Hæstorp Andersen (S) Astrid Krag (SF) nfm. Eigil Andersen (SF)

Morten Østergaard (RV) Johanne Schmidt-Nielsen (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 105

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar fra integrationsministeren
2	Yderligere høringssvar fra integrationsministeren
3	Notat om høringssvarene med ministerens bemærkninger
4	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af L 105
5	Tidsplan for udvalgets behandling af L 105

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 105

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om ministerens kommentar til, hvilke administrative konsekvenser lovforslaget får for det danske system m.v., til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om ministerens kommentar til, om det teknisk er muligt for Danmark at fratræde ordningen på et senere tidspunkt, såfremt Folketinget måtte beslutte dette, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om ministerens kommentar til, hvorledes Storbritannien indhenter eksempelvis visumoplysninger og andet, når de ikke indgår i samarbejdet, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om ministerens kommentar til, på hvilke konkrete områder loven forventes at have en positiv effekt i bekæmpelsen af international kriminalitet og terrorisme, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om ministerens kommentar til, hvordan det med loven bliver lettere at udvise ulovlige indvandrere i Danmark, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå